
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 주문진읍

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 주문진읍사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

읍면동 12,692,890 13,559,061 △866,171

주문진읍 1,878,805 1,948,772 △69,967

주민만족행정서비스 실현 674,701 654,701 20,000

주문진읍사무소 운영 512,721 492,721 20,000

주문진읍 청사유지관리 479,121 459,121 20,000

201 일반운영비 193,436 203,436 △10,000

02 공공운영비 155,176 165,176 △10,000

○예산절감 △10,000 0 △10,000-10,000,000원

401 시설비및부대비 55,000 25,000 30,000

01 시설비 55,000 25,000 30,000

○청사시설물 유지보수 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

주문진읍 사업경비 441,000 490,000 △49,000

주민숙원사업 441,000 490,000 △49,000

소규모주민숙원사업 441,000 490,000 △49,000

401 시설비및부대비 441,000 490,000 △49,000

01 시설비 441,000 490,000 △49,000

○예산절감 △49,000 0 △49,000-49,000,000원

주민문화생활증진 338,609 361,052 △22,443

문화교육센터운영 338,609 361,052 △22,443

문화교육센터 청사유지관리 156,295 166,078 △9,783

201 일반운영비 110,768 116,768 △6,000

01 사무관리비 7,870 8,870 △1,000

○예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

02 공공운영비 102,898 107,898 △5,000

○예산절감 △5,000 0 △5,000-5,000,000원

401 시설비및부대비 43,077 46,860 △3,783

01 시설비 43,077 46,860 △3,783

○예산절감 △3,783 0 △3,783-3,783,000원

문화교육센터 교육운영 182,314 194,974 △12,660

201 일반운영비 176,644 185,204 △8,560

01 사무관리비 173,044 181,204 △8,160

○예산절감 △8,160 0 △8,160-8,160,000원

02 공공운영비 1,800 2,000 △200

○예산절감 △200 0 △200-200,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

○예산절감 △200 0 △200-200,000원

206 재료비 4,650 8,650 △4,000



실국: 읍면동 부서 : 주문진읍

정책: 주민문화생활증진

단위: 문화교육센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 4,650 8,650 △4,000

○예산절감 △4,000 0 △4,000-4,000,000원

301 일반보전금 1,020 1,120 △100

09 행사실비지원금 1,020 1,120 △100

○예산절감 △100 0 △100-100,000원

주민생활체육활성화 168,853 180,077 △11,224

주민체육시설관리운영 168,853 180,077 △11,224

실내체육관 운영 56,416 59,840 △3,424

201 일반운영비 19,916 22,840 △2,924

01 사무관리비 800 1,600 △800

○예산절감 △800 0 △800-800,000원

02 공공운영비 19,116 21,240 △2,124

○예산절감 △2,124 0 △2,124-2,124,000원

405 자산취득비 1,500 2,000 △500

01 자산및물품취득비 1,500 2,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

강북공설운동장 운영 86,837 90,837 △4,000

201 일반운영비 36,837 40,837 △4,000

02 공공운영비 35,237 39,237 △4,000

○예산절감 △4,000 0 △4,000-4,000,000원

테니스장 관리운영 25,600 29,400 △3,800

201 일반운영비 10,600 11,100 △500

02 공공운영비 9,000 9,500 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

206 재료비 0 3,300 △3,300

01 재료비 0 3,300 △3,300

○재료비 구입 0 3,300 △3,300

ㅇ살포용 소금 구입 0 2,500 △2,500

ㅇ라인기 석회가루 구입 0 800 △800

경정 0원

경정 0원

환경기초시설관리 114,040 111,040 3,000

효율적인 쓰레기매립장운영 114,040 111,040 3,000

쓰레기매립장 관리ㆍ운영 114,040 111,040 3,000

201 일반운영비 112,040 96,040 16,000

01 사무관리비 80,640 84,640 △4,000

○예산절감 △4,000 0 △4,000-4,000,000원

02 공공운영비 31,400 11,400 20,000

○시설장비유지비 22,000 2,000 20,000

ㅇ매립장 압축기 수리 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식



실국: 읍면동 부서 : 주문진읍

정책: 환경기초시설관리

단위: 효율적인 쓰레기매립장운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 2,000 15,000 △13,000

01 재료비 2,000 15,000 △13,000

○예산절감 △13,000 0 △13,000-13,000,000원

행정운영경비(주문진읍) 141,602 151,902 △10,300

기본경비 141,602 151,902 △10,300

기본경비 141,602 151,902 △10,300

201 일반운영비 40,102 36,802 3,300

01 사무관리비 32,662 29,362 3,300

○일반수용비 14,530 12,730 1,800

ㅇ행정사무용품 및 소모성물품구입

9,240 7,440 1,800

○급량비 18,132 16,632 1,500

ㅇ기본업무수행 급식비

18,132 16,632 1,500

경정 9,240,000원 * 1식

경정 18,132,000원 * 1식

202 여비 85,000 98,600 △13,600

01 국내여비 85,000 98,600 △13,600

○예산절감 △13,600 0 △13,600-13,600,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 성산면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 성산면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성산면 652,426 713,960 △61,534

주민만족행정서비스 실현 236,576 255,260 △18,684

성산면사무소 운영 168,156 186,840 △18,684

성산면 청사유지관리 157,928 175,475 △17,547

201 일반운영비 67,928 75,475 △7,547

01 사무관리비 20,228 22,475 △2,247

○예산절감 △2,247 0 △2,247-2,247,000원

02 공공운영비 47,700 53,000 △5,300

○예산절감 △5,300 0 △5,300-5,300,000원

401 시설비및부대비 81,000 90,000 △9,000

01 시설비 81,000 90,000 △9,000

○예산절감 △9,000 0 △9,000-9,000,000원

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000

○예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

행정지원운영 10,228 11,365 △1,137

201 일반운영비 6,988 7,765 △777

01 사무관리비 3,208 3,565 △357

○예산절감 △357 0 △357-357,000원

03 행사운영비 3,780 4,200 △420

○예산절감 △420 0 △420-420,000원

301 일반보전금 3,240 3,600 △360

09 행사실비지원금 3,240 3,600 △360

○예산절감 △360 0 △360-360,000원

성산면 사업경비 351,000 390,000 △39,000

주민숙원사업 351,000 390,000 △39,000

소규모주민숙원사업 351,000 390,000 △39,000

401 시설비및부대비 351,000 390,000 △39,000

01 시설비 351,000 390,000 △39,000

○예산절감 △39,000 0 △39,000-39,000,000원

행정운영경비(성산면) 64,850 68,700 △3,850

기본경비 64,850 68,700 △3,850

기본경비 64,850 68,700 △3,850

202 여비 34,650 38,500 △3,850

01 국내여비 34,650 38,500 △3,850

○예산절감 △3,850 0 △3,850-3,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 왕산면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 왕산면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

왕산면 645,880 700,160 △54,280

주민만족행정서비스 실현 230,780 242,160 △11,380

왕산면사무소 운영 172,220 183,600 △11,380

왕산면 청사유지관리 169,520 180,600 △11,080

201 일반운영비 63,540 70,600 △7,060

01 사무관리비 20,430 22,700 △2,270

○예산절감 △2,270 0 △2,270-2,270,000원

02 공공운영비 43,110 47,900 △4,790

○예산절감 △4,790 0 △4,790-4,790,000원

405 자산취득비 105,980 110,000 △4,020

01 자산및물품취득비 105,980 110,000 △4,020

○예산절감 △4,020 0 △4,020-4,020,000원

행정지원운영 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○예산절감 △300 0 △300-300,000원

왕산면 사업경비 351,000 390,000 △39,000

주민숙원사업 351,000 390,000 △39,000

소규모주민숙원사업 351,000 390,000 △39,000

401 시설비및부대비 351,000 390,000 △39,000

01 시설비 351,000 390,000 △39,000

○예산절감 △39,000 0 △39,000-39,000,000원

행정운영경비(왕산면) 64,100 68,000 △3,900

기본경비 64,100 68,000 △3,900

기본경비 64,100 68,000 △3,900

202 여비 35,100 39,000 △3,900

01 국내여비 35,100 39,000 △3,900

○예산절감 △3,900 0 △3,900-3,900,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 구정면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 구정면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구정면 572,580 626,150 △53,570

주민만족행정서비스 실현 155,690 166,410 △10,720

구정면사무소 운영 96,480 107,200 △10,720

구정면 청사유지관리 93,006 103,340 △10,334

201 일반운영비 61,326 68,140 △6,814

01 사무관리비 18,734 20,816 △2,082

○예산절감 △2,082 0 △2,082-2,082,000원

02 공공운영비 42,592 47,324 △4,732

○예산절감 △4,732 0 △4,732-4,732,000원

401 시설비및부대비 30,150 33,500 △3,350

01 시설비 30,150 33,500 △3,350

○예산절감 △3,350 0 △3,350-3,350,000원

405 자산취득비 1,530 1,700 △170

01 자산및물품취득비 1,530 1,700 △170

○예산절감 △170 0 △170-170,000원

행정지원운영 3,474 3,860 △386

201 일반운영비 3,474 3,860 △386

01 사무관리비 3,474 3,860 △386

○예산절감 △386 0 △386-386,000원

구정면 사업경비 351,000 390,000 △39,000

주민숙원사업 351,000 390,000 △39,000

소규모주민숙원사업 351,000 390,000 △39,000

401 시설비및부대비 351,000 390,000 △39,000

01 시설비 351,000 390,000 △39,000

○예산절감 △39,000 0 △39,000-39,000,000원

행정운영경비(구정면) 65,890 69,740 △3,850

기본경비 65,890 69,740 △3,850

기본경비 65,890 69,740 △3,850

202 여비 34,650 38,500 △3,850

01 국내여비 34,650 38,500 △3,850

○예산절감 △3,850 0 △3,850-3,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 강동면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 강동면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강동면 663,430 717,580 △54,150

주민만족행정서비스 실현 228,030 253,180 △25,150

강동면사무소 운영 119,650 144,800 △25,150

강동면 청사유지관리 116,490 141,640 △25,150

401 시설비및부대비 23,000 53,000 △30,000

01 시설비 23,000 53,000 △30,000

○예산절감 △30,000 0 △30,000-30,000,000원

405 자산취득비 12,650 7,800 4,850

01 자산및물품취득비 12,650 7,800 4,850

○자산취득비 12,650 7,800 4,850

ㅇ문서 제본천공기 구입 3,850 0 3,850

ㅇ문서 세단기 구입 1,000 0 1,000

3,850,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

강동면 사업경비 366,000 390,000 △24,000

주민숙원사업 366,000 390,000 △24,000

소규모주민숙원사업 366,000 390,000 △24,000

401 시설비및부대비 366,000 390,000 △24,000

01 시설비 366,000 390,000 △24,000

○예산절감 △24,000 0 △24,000-24,000,000원

행정운영경비(강동면) 69,400 74,400 △5,000

기본경비 69,400 74,400 △5,000

기본경비 69,400 74,400 △5,000

202 여비 41,920 46,920 △5,000

01 국내여비 41,920 46,920 △5,000

○예산절감 △5,000 0 △5,000-5,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 옥계면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 옥계면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥계면 746,364 803,460 △57,096

주민만족행정서비스 실현 326,024 339,620 △13,596

옥계면사무소 운영 222,532 235,540 △13,008

옥계면 청사유지관리 216,859 227,570 △10,711

201 일반운영비 86,813 87,570 △757

01 사무관리비 23,651 22,390 1,261

○일반수용비 13,050 11,050 2,000

ㅇ주수공원 소규모 수선비

2,000 0 2,000

○예산절감 △739 0 △739

2,000,000원 * 1식

-739,000원

02 공공운영비 63,162 65,180 △2,018

○공공요금 및 제세 42,380 37,880 4,500

ㅇ주수공원화장실 전기요금 및 상하수도요금

4,500 0 4,500

○예산절감 △6,518 0 △6,518

500,000원 * 9월

-6,518,000원

401 시설비및부대비 27,000 30,000 △3,000

01 시설비 27,000 30,000 △3,000

○예산절감 △3,000 0 △3,000-3,000,000원

405 자산취득비 103,046 110,000 △6,954

01 자산및물품취득비 103,046 110,000 △6,954

○예산절감 △6,954 0 △6,954-6,954,000원

행정지원운영 5,673 7,970 △2,297

201 일반운영비 4,149 4,610 △461

01 사무관리비 4,149 4,610 △461

○예산절감 △461 0 △461-461,000원

301 일반보전금 1,524 3,360 △1,836

09 행사실비지원금 1,524 3,360 △1,836

○예산절감 △1,836 0 △1,836-1,836,000원

주민자치행정운영 103,492 104,080 △588

주민참여활동지원 103,492 104,080 △588

201 일반운영비 5,292 5,880 △588

01 사무관리비 5,292 5,880 △588

○예산절감 △588 0 △588-588,000원

옥계면 사업경비 351,000 390,000 △39,000

주민숙원사업 351,000 390,000 △39,000

소규모 주민숙원사업 351,000 390,000 △39,000

401 시설비및부대비 351,000 390,000 △39,000

01 시설비 351,000 390,000 △39,000



실국: 읍면동 부서 : 옥계면

정책: 옥계면 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예산절감 △39,000 0 △39,000-39,000,000원

행정운영경비(옥계면) 69,340 73,840 △4,500

기본경비 69,340 73,840 △4,500

기본경비 69,340 73,840 △4,500

202 여비 40,500 45,000 △4,500

01 국내여비 40,500 45,000 △4,500

○예산절감 △4,500 0 △4,500-4,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 사천면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 사천면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사천면 611,443 663,469 △52,026

주민만족행정서비스 실현 178,482 180,533 △2,051

사천면사무소 운영 99,252 101,303 △2,051

사천면 청사유지관리 95,967 97,653 △1,686

101 인건비 835 879 △44

04 기간제근로자등보수 835 879 △44

○예산절감 △44 0 △44-44,000원

201 일반운영비 68,632 70,774 △2,142

01 사무관리비 19,280 21,422 △2,142

○예산절감 △2,142 0 △2,142-2,142,000원

401 시설비및부대비 18,000 20,000 △2,000

01 시설비 18,000 20,000 △2,000

○예산절감 △2,000 0 △2,000-2,000,000원

405 자산취득비 8,500 6,000 2,500

01 자산및물품취득비 8,500 6,000 2,500

○예산절감 △500 0 △500

○번호표 발급기 3,000 0 3,000

-500,000원

3,000,000원 * 1대

행정지원운영 3,285 3,650 △365

201 일반운영비 3,285 3,650 △365

01 사무관리비 3,285 3,650 △365

○예산절감 △365 0 △365-365,000원

사천면 사업경비 351,000 390,000 △39,000

주민숙원사업 351,000 390,000 △39,000

소규모주민숙원사업 351,000 390,000 △39,000

401 시설비및부대비 351,000 390,000 △39,000

01 시설비 351,000 390,000 △39,000

○예산절감 △39,000 0 △39,000-39,000,000원

환경기초시설관리 12,525 19,400 △6,875

효율적인 쓰레기매립장운영 12,525 19,400 △6,875

쓰레기매립장 관리ㆍ운영 12,525 19,400 △6,875

201 일반운영비 12,525 19,400 △6,875

02 공공운영비 12,525 19,400 △6,875

○예산절감 △6,875 0 △6,875-6,875,000원

행정운영경비(사천면) 69,436 73,536 △4,100

기본경비 69,436 73,536 △4,100

기본경비 69,436 73,536 △4,100



실국: 읍면동 부서 : 사천면

정책: 행정운영경비(사천면)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 36,900 41,000 △4,100

01 국내여비 36,900 41,000 △4,100

○예산절감 △4,100 0 △4,100-4,100,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 연곡면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 연곡면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연곡면 679,970 726,770 △46,800

주민만족행정서비스 실현 249,128 256,958 △7,830

연곡면사무소 운영 131,738 139,268 △7,530

연곡면 청사유지관리 129,610 137,028 △7,418

201 일반운영비 70,110 73,528 △3,418

01 사무관리비 20,368 21,168 △800

○예산절감 △800 0 △800-800,000원

02 공공운영비 49,742 52,360 △2,618

○예산절감 △2,618 0 △2,618-2,618,000원

401 시설비및부대비 59,500 63,500 △4,000

01 시설비 59,500 63,500 △4,000

○예산절감 △4,000 0 △4,000-4,000,000원

행정지원운영 2,128 2,240 △112

201 일반운영비 2,128 2,240 △112

01 사무관리비 2,128 2,240 △112

○예산절감 △112 0 △112-112,000원

주민자치행정운영 117,390 117,690 △300

주민참여활동지원 117,390 117,690 △300

201 일반운영비 4,700 5,000 △300

03 행사운영비 4,700 5,000 △300

○예산절감 △300 0 △300-300,000원

연곡면 사업경비 351,000 390,000 △39,000

주민숙원사업 351,000 390,000 △39,000

소규모주민숙원사업 351,000 390,000 △39,000

401 시설비및부대비 351,000 390,000 △39,000

01 시설비 351,000 390,000 △39,000

○예산절감 △39,000 0 △39,000-39,000,000원

행정운영경비(연곡면) 79,842 79,812 30

기본경비 79,842 79,812 30

기본경비 79,842 79,812 30

201 일반운영비 25,912 21,232 4,680

01 사무관리비 23,272 18,592 4,680

○일반수용비 12,712 10,912 1,800

ㅇ행정사무용품 구입 5,400 3,600 1,800

○급량비 10,560 7,680 2,880

ㅇ기본업무수행 매식비

10,560 7,680 2,880

경정 450,000원 * 12월

경정 8,000원 * 110식 * 12월



실국: 읍면동 부서 : 연곡면

정책: 행정운영경비(연곡면)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 41,850 46,500 △4,650

01 국내여비 41,850 46,500 △4,650

○예산절감 △4,650 0 △4,650-4,650,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 홍제동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 홍제동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

홍제동 396,804 424,680 △27,876

주민만족행정서비스 실현 195,494 204,870 △9,376

홍제동 주민센터운영 84,384 93,760 △9,376

홍제동 청사유지관리 80,280 89,200 △8,920

201 일반운영비 37,539 41,710 △4,171

01 사무관리비 13,086 14,540 △1,454

○예산절감 △1,454 0 △1,454-1,454,000원

02 공공운영비 24,453 27,170 △2,717

○예산절감 △2,717 0 △2,717-2,717,000원

405 자산취득비 42,741 47,490 △4,749

01 자산및물품취득비 42,741 47,490 △4,749

○예산절감 △4,749 0 △4,749-4,749,000원

행정지원운영 4,104 4,560 △456

201 일반운영비 4,104 4,560 △456

01 사무관리비 4,104 4,560 △456

○예산절감 △456 0 △456-456,000원

홍제동사업경비 135,000 150,000 △15,000

주민숙원사업 135,000 150,000 △15,000

소규모주민숙원사업 135,000 150,000 △15,000

401 시설비및부대비 135,000 150,000 △15,000

01 시설비 135,000 150,000 △15,000

○예산절감 △15,000 0 △15,000-15,000,000원

행정운영경비(홍제동) 66,310 69,810 △3,500

기본경비 66,310 69,810 △3,500

기본경비 66,310 69,810 △3,500

202 여비 31,500 35,000 △3,500

01 국내여비 31,500 35,000 △3,500

○예산절감 △3,500 0 △3,500-3,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 중앙동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 중앙동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중앙동 340,227 364,310 △24,083

주민만족행정서비스 실현 153,633 155,466 △1,833

중앙동 주민센터운영 54,983 56,816 △1,833

중앙동 청사유지관리 52,715 54,296 △1,581

201 일반운영비 46,715 48,296 △1,581

02 공공운영비 26,859 28,440 △1,581

○예산절감 △1,581 0 △1,581-1,581,000원

행정지원운영 2,268 2,520 △252

201 일반운영비 2,268 2,520 △252

01 사무관리비 2,268 2,520 △252

○예산절감 △252 0 △252-252,000원

중앙동 사업경비 131,000 150,000 △19,000

주민숙원사업 131,000 150,000 △19,000

소규모주민숙원사업 131,000 150,000 △19,000

401 시설비및부대비 131,000 150,000 △19,000

01 시설비 131,000 150,000 △19,000

○예산절감 △19,000 0 △19,000-19,000,000원

행정운영경비(중앙동) 55,594 58,844 △3,250

기본경비 55,594 58,844 △3,250

기본경비 55,594 58,844 △3,250

202 여비 29,250 32,500 △3,250

01 국내여비 29,250 32,500 △3,250

○예산절감 △3,250 0 △3,250-3,250,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 옥천동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 옥천동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥천동 296,713 319,850 △23,137

주민만족행정서비스 실현 106,078 108,678 △2,600

옥천동 주민센터운영 45,968 48,568 △2,600

옥천동 청사유지관리 40,568 42,568 △2,000

201 일반운영비 39,068 41,068 △2,000

02 공공운영비 27,768 29,768 △2,000

○예산절감 △2,000 0 △2,000-2,000,000원

행정지원운영 5,400 6,000 △600

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

○예산절감 △600 0 △600-600,000원

옥천동 사업경비 130,463 150,000 △19,537

주민숙원사업 130,463 150,000 △19,537

소규모주민숙원사업 130,463 150,000 △19,537

401 시설비및부대비 130,463 150,000 △19,537

01 시설비 130,463 150,000 △19,537

○예산절감 △19,537 0 △19,537-19,537,000원

행정운영경비(옥천동) 60,172 61,172 △1,000

기본경비 60,172 61,172 △1,000

기본경비 60,172 61,172 △1,000

202 여비 24,000 25,000 △1,000

01 국내여비 24,000 25,000 △1,000

○예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 교1동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 교1동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교1동 590,065 610,280 △20,215

주민만족행정서비스 실현 371,215 371,730 △515

교1동 주민센터운영 166,635 167,150 △515

교1동 청사유지관리 160,920 160,800 120

201 일반운영비 69,120 76,800 △7,680

01 사무관리비 31,806 35,340 △3,534

○예산절감 △3,534 0 △3,534-3,534,000원

02 공공운영비 37,314 41,460 △4,146

○예산절감 △4,146 0 △4,146-4,146,000원

401 시설비및부대비 81,900 73,000 8,900

01 시설비 81,900 73,000 8,900

○시설비 89,200 73,000 16,200

ㅇ청사 2층 노후 화장실 개선 공사

16,200 0 16,200

○예산절감 △7,300 0 △7,300

16,200,000원 * 1식

-7,300,000원

405 자산취득비 9,900 11,000 △1,100

01 자산및물품취득비 9,900 11,000 △1,100

○예산절감 △1,100 0 △1,100-1,100,000원

행정지원운영 5,715 6,350 △635

201 일반운영비 5,715 6,350 △635

01 사무관리비 5,715 6,350 △635

○예산절감 △635 0 △635-635,000원

교1동 사업경비 135,000 150,000 △15,000

주민숙원사업 135,000 150,000 △15,000

소규모 주민숙원사업 135,000 150,000 △15,000

401 시설비및부대비 135,000 150,000 △15,000

01 시설비 135,000 150,000 △15,000

○예산절감 △15,000 0 △15,000-15,000,000원

행정운영경비(교1동) 83,850 88,550 △4,700

기본경비 83,850 88,550 △4,700

기본경비 83,850 88,550 △4,700

202 여비 42,300 47,000 △4,700

01 국내여비 42,300 47,000 △4,700

○예산절감 △4,700 0 △4,700-4,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 교2동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 교2동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교2동 346,139 371,020 △24,881

주민만족행정서비스 실현 159,045 160,080 △1,035

교2동 주민센터운영 65,275 66,310 △1,035

교2동 청사유지관리 59,775 60,810 △1,035

405 자산취득비 9,315 10,350 △1,035

01 자산및물품취득비 9,315 10,350 △1,035

○예산절감 △1,035 0 △1,035-1,035,000원

교2동 사업경비 126,154 150,000 △23,846

주민숙원사업 126,154 150,000 △23,846

소규모주민숙원사업 126,154 150,000 △23,846

401 시설비및부대비 126,154 150,000 △23,846

01 시설비 126,154 150,000 △23,846

○예산절감 △23,846 0 △23,846-23,846,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 포남1동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 포남1동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

포남1동 396,895 386,970 9,925

주민만족행정서비스 실현 205,255 177,510 27,745

포남1동 주민센터운영 72,295 44,550 27,745

포남1동 청사유지관리 69,424 41,360 28,064

201 일반운영비 46,724 41,360 5,364

01 사무관리비 24,053 16,170 7,883

○포남1동 주민센터 청사이전 이사용역

9,500 0 9,500

○예산절감 △1,617 0 △1,617

9,500,000원 * 1식

-1,617,000원

02 공공운영비 22,671 25,190 △2,519

○예산절감 △2,519 0 △2,519-2,519,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○신축청사 실내외 각종 표찰 및 현황판 설치

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

405 자산취득비 12,700 0 12,700

01 자산및물품취득비 12,700 0 12,700

○신축청사 주민센터운영 가전제품 구입

12,000 0 12,000

○신축청사 주민센터운영 우산빗물털이기 구입

700 0 700

2,000,000원 * 6종

700,000원 * 1식

행정지원운영 2,871 3,190 △319

201 일반운영비 2,871 3,190 △319

01 사무관리비 2,871 3,190 △319

○예산절감 △319 0 △319-319,000원

포남1동 사업경비 135,000 150,000 △15,000

주민숙원사업 135,000 150,000 △15,000

소규모주민숙원사업 135,000 150,000 △15,000

401 시설비및부대비 135,000 150,000 △15,000

01 시설비 135,000 150,000 △15,000

○예산절감 △15,000 0 △15,000-15,000,000원

행정운영경비(포남1동) 56,640 59,460 △2,820

기본경비 56,640 59,460 △2,820

기본경비 56,640 59,460 △2,820

202 여비 28,080 31,200 △3,120

01 국내여비 28,080 31,200 △3,120

○예산절감 △3,120 0 △3,120-3,120,000원

405 자산취득비 300 0 300



실국: 읍면동 부서 : 포남1동

정책: 행정운영경비(포남1동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 300 0 300

○신축청사 주민센터운영 대형폐기물 수수료 카

드기 구입 300 0 300300,000원 * 1종



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 포남2동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 포남2동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

포남2동 459,030 483,810 △24,780

주민만족행정서비스 실현 258,096 260,554 △2,458

포남2동 주민센터운영 84,946 87,404 △2,458

포남2동 청사유지관리 78,666 81,124 △2,458

201 일반운영비 39,986 42,444 △2,458

02 공공운영비 22,126 24,584 △2,458

○예산절감 △2,458 0 △2,458-2,458,000원

포남2동 사업경비 131,368 150,000 △18,632

주민숙원사업 131,368 150,000 △18,632

소규모주민숙원사업 131,368 150,000 △18,632

401 시설비및부대비 131,368 150,000 △18,632

01 시설비 131,368 150,000 △18,632

○예산절감 △18,632 0 △18,632-18,632,000원

행정운영경비(포남2동) 69,566 73,256 △3,690

기본경비 69,566 73,256 △3,690

기본경비 69,566 73,256 △3,690

202 여비 33,210 36,900 △3,690

01 국내여비 33,210 36,900 △3,690

○예산절감 △3,690 0 △3,690-3,690,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 초당동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 초당동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

초당동 311,591 335,830 △24,239

주민만족행정서비스 실현 128,321 136,060 △7,739

초당동 주민센터운영 59,651 67,390 △7,739

초당동 청사유지관리 57,761 65,290 △7,529

201 일반운영비 37,521 41,690 △4,169

01 사무관리비 17,245 18,050 △805

○예산절감 △805 0 △805-805,000원

02 공공운영비 20,276 23,640 △3,364

○예산절감 △3,364 0 △3,364-3,364,000원

401 시설비및부대비 17,000 20,000 △3,000

01 시설비 17,000 20,000 △3,000

○예산절감 △3,000 0 △3,000-3,000,000원

405 자산취득비 3,240 3,600 △360

01 자산및물품취득비 3,240 3,600 △360

○예산절감 △360 0 △360-360,000원

행정지원운영 1,890 2,100 △210

201 일반운영비 1,890 2,100 △210

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원

초당동 사업경비 135,000 150,000 △15,000

주민숙원사업 135,000 150,000 △15,000

소규모주민숙원사업 135,000 150,000 △15,000

401 시설비및부대비 135,000 150,000 △15,000

01 시설비 135,000 150,000 △15,000

○예산절감 △15,000 0 △15,000-15,000,000원

행정운영경비(초당동) 48,270 49,770 △1,500

기본경비 48,270 49,770 △1,500

기본경비 48,270 49,770 △1,500

202 여비 23,500 25,000 △1,500

01 국내여비 23,500 25,000 △1,500

○예산절감 △1,500 0 △1,500-1,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 송정동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 송정동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송정동 372,561 395,850 △23,289

주민만족행정서비스 실현 184,333 191,622 △7,289

송정동 주민센터운영 100,223 107,512 △7,289

송정동 청사유지관리 97,423 101,812 △4,389

201 일반운영비 34,923 38,812 △3,889

01 사무관리비 13,420 14,920 △1,500

○예산절감 △1,500 0 △1,500-1,500,000원

02 공공운영비 21,503 23,892 △2,389

○예산절감 △2,389 0 △2,389-2,389,000원

401 시설비및부대비 56,500 60,000 △3,500

01 시설비 56,500 60,000 △3,500

○예산절감 △3,500 0 △3,500-3,500,000원

405 자산취득비 6,000 3,000 3,000

01 자산및물품취득비 6,000 3,000 3,000

○민원인 대기표장비 구입 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1대

행정지원운영 2,800 5,700 △2,900

201 일반운영비 2,800 5,700 △2,900

01 사무관리비 2,800 5,700 △2,900

○예산절감 △2,900 0 △2,900-2,900,000원

송정동 사업경비 135,000 150,000 △15,000

주민숙원사업 135,000 150,000 △15,000

소규모주민숙원사업 135,000 150,000 △15,000

401 시설비및부대비 135,000 150,000 △15,000

01 시설비 135,000 150,000 △15,000

○예산절감 △15,000 0 △15,000-15,000,000원

행정운영경비(송정동) 53,228 54,228 △1,000

기본경비 53,228 54,228 △1,000

기본경비 53,228 54,228 △1,000

201 일반운영비 17,488 15,488 2,000

01 사무관리비 14,380 12,380 2,000

○일반수용비 9,100 7,100 2,000

ㅇ기타수용비 2,820 820 2,000경정 2,820,000원 * 1식

202 여비 24,500 27,500 △3,000

01 국내여비 24,500 27,500 △3,000

○예산절감 △3,000 0 △3,000-3,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 내곡동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 내곡동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내곡동 377,024 401,490 △24,466

주민만족행정서비스 실현 206,962 216,030 △9,068

내곡동 주민센터운영 81,612 90,680 △9,068

내곡동 청사유지관리 49,194 54,660 △5,466

201 일반운영비 36,054 40,060 △4,006

01 사무관리비 11,970 13,300 △1,330

○예산절감 △1,330 0 △1,330-1,330,000원

02 공공운영비 24,084 26,760 △2,676

○예산절감 △2,676 0 △2,676-2,676,000원

401 시설비및부대비 4,500 5,000 △500

01 시설비 4,500 5,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

405 자산취득비 8,640 9,600 △960

01 자산및물품취득비 8,640 9,600 △960

○예산절감 △960 0 △960-960,000원

행정지원운영 32,418 36,020 △3,602

201 일반운영비 4,950 5,500 △550

01 사무관리비 4,950 5,500 △550

○예산절감 △550 0 △550-550,000원

202 여비 27,468 30,520 △3,052

01 국내여비 27,468 30,520 △3,052

○예산절감 △3,052 0 △3,052-3,052,000원

내곡동 사업경비 135,000 150,000 △15,000

주민숙원사업 135,000 150,000 △15,000

소규모주민숙원사업 135,000 150,000 △15,000

401 시설비및부대비 135,000 150,000 △15,000

01 시설비 135,000 150,000 △15,000

○예산절감 △15,000 0 △15,000-15,000,000원

행정운영경비(내곡동) 35,062 35,460 △398

기본경비 35,062 35,460 △398

기본경비 35,062 35,460 △398

202 여비 3,582 3,980 △398

01 국내여비 3,582 3,980 △398

○예산절감 △398 0 △398-398,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 강남동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 강남동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강남동 847,612 934,690 △87,078

주민만족행정서비스 실현 363,292 398,910 △35,618

강남동 주민센터운영 136,362 171,980 △35,618

강남동 청사유지관리 94,362 100,660 △6,298

201 일반운영비 52,662 58,860 △6,198

02 공공운영비 39,222 45,420 △6,198

○예산절감 △6,198 0 △6,198-6,198,000원

401 시설비및부대비 23,400 26,000 △2,600

01 시설비 23,400 26,000 △2,600

○예산절감 △2,600 0 △2,600-2,600,000원

405 자산취득비 18,300 15,800 2,500

01 자산및물품취득비 18,300 15,800 2,500

○문서 제본천공기 구입 2,500 0 2,5002,500,000원 * 1대

행정지원운영 42,000 71,320 △29,320

202 여비 38,880 43,200 △4,320

01 국내여비 38,880 43,200 △4,320

○예산절감 △4,320 0 △4,320-4,320,000원

401 시설비및부대비 0 25,000 △25,000

04 행사관련시설비 0 25,000 △25,000

○남산공원 벚꽃행사 조명등 설치 0 25,000 △25,000경정 0원

강남동 사업경비 441,000 490,000 △49,000

주민숙원사업 441,000 490,000 △49,000

소규모주민숙원사업 441,000 490,000 △49,000

401 시설비및부대비 441,000 490,000 △49,000

01 시설비 441,000 490,000 △49,000

○예산절감 △49,000 0 △49,000-49,000,000원

행정운영경비(강남동) 43,320 45,780 △2,460

기본경비 43,320 45,780 △2,460

기본경비 43,320 45,780 △2,460

202 여비 6,340 8,800 △2,460

01 국내여비 6,340 8,800 △2,460

○예산절감 △2,460 0 △2,460-2,460,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 성덕동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 성덕동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성덕동 835,482 897,020 △61,538

주민만족행정서비스 실현 312,362 319,700 △7,338

성덕동 주민센터운영 68,842 76,180 △7,338

성덕동 청사유지관리 65,440 72,400 △6,960

201 일반운영비 52,110 57,900 △5,790

01 사무관리비 19,476 21,640 △2,164

○예산절감 △2,164 0 △2,164-2,164,000원

02 공공운영비 32,634 36,260 △3,626

○예산절감 △3,626 0 △3,626-3,626,000원

405 자산취득비 13,330 14,500 △1,170

01 자산및물품취득비 13,330 14,500 △1,170

○예산절감 △1,170 0 △1,170-1,170,000원

행정지원운영 3,402 3,780 △378

201 일반운영비 3,402 3,780 △378

01 사무관리비 3,402 3,780 △378

○예산절감 △378 0 △378-378,000원

성덕동 사업경비 441,000 490,000 △49,000

주민숙원사업 441,000 490,000 △49,000

소규모주민숙원사업 441,000 490,000 △49,000

401 시설비및부대비 441,000 490,000 △49,000

01 시설비 441,000 490,000 △49,000

○예산절감 △49,000 0 △49,000-49,000,000원

행정운영경비(성덕동) 82,120 87,320 △5,200

기본경비 82,120 87,320 △5,200

기본경비 82,120 87,320 △5,200

202 여비 46,800 52,000 △5,200

01 국내여비 46,800 52,000 △5,200

○예산절감 △5,200 0 △5,200-5,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 경포동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 경포동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경포동 671,849 732,940 △61,091

주민만족행정서비스 실현 159,659 164,612 △4,953

경포동 주민센터운영 48,904 56,952 △8,048

경포동 청사유지관리 45,826 53,532 △7,706

201 일반운영비 34,406 43,632 △9,226

01 사무관리비 11,714 13,392 △1,678

○예산절감 △1,678 0 △1,678-1,678,000원

02 공공운영비 22,692 30,240 △7,548

○예산절감 △7,548 0 △7,548-7,548,000원

405 자산취득비 11,420 9,900 1,520

01 자산및물품취득비 11,420 9,900 1,520

○자산취득비 12,900 9,900 3,000

ㅇ주민센터 민원대 순번발행기 구입(신규)

3,000 0 3,000

○예산절감 △1,480 0 △1,480

3,000,000원 * 1대

-1,480,000원

행정지원운영 3,078 3,420 △342

201 일반운영비 3,078 3,420 △342

01 사무관리비 3,078 3,420 △342

○예산절감 △342 0 △342-342,000원

주민자치행정운영 110,755 107,660 3,095

주민참여활동지원 110,755 107,660 3,095

301 일반보전금 110,755 107,660 3,095

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 110,755 107,660 3,095

○통·리장수당 105,980 102,960 3,020

ㅇ기본수당(신규) 2,400 0 2,400

ㅇ상여금(신규) 300 0 300

ㅇ회의참석수당(신규)

320 0 320

○반장수당(신규) 75 0 75

300,000원 * 1명 * 8월

300,000원 * 1명 * 1회

20,000원 * 1명 * 2회 * 8월

25,000원 * 3명 * 1회

경포동 사업경비 441,000 490,000 △49,000

주민숙원사업 441,000 490,000 △49,000

소규모주민숙원사업 441,000 490,000 △49,000

401 시설비및부대비 441,000 490,000 △49,000

01 시설비 441,000 490,000 △49,000

○예산절감 △49,000 0 △49,000-49,000,000원

행정운영경비(경포동) 71,190 78,328 △7,138

기본경비 71,190 78,328 △7,138

기본경비 71,190 78,328 △7,138



실국: 읍면동 부서 : 경포동

정책: 행정운영경비(경포동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 25,052 23,448 1,604

01 사무관리비 20,792 19,188 1,604

○일반수용비 13,112 11,508 1,604

ㅇ기타 수용비 2,000 396 1,604경정 2,000,000원 * 1식

202 여비 33,258 42,000 △8,742

01 국내여비 33,258 42,000 △8,742

○예산절감 △8,742 0 △8,742-8,742,000원


